
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СОКОЛОВСКОГО ВАСИЛИЯ ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.») 

ПРИКАЗ 

03.09.2024   № 324 

О проведении школьного  этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.» 

На основании приказов Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», 

приказа УОМС АБР РК от 03.09.2024 г. № 450 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в образовательных 

организациях Бахчисарайского района», с целью выявления и развития у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий для 

поддержки одарённых детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора 

наиболее способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в 2024/2025 учебном году Всероссийскую олимпиаду школьников по 

учебным предметам (школьный этап) с 05.09.2024  до 301.10.2024 года (4-11 классы) в 

соответствии с нормативными документами, регламентирующих их проведение. 

2. Заместителю директора по УВР Герасимовой Г.Ю.: 

2.1. Составить график проведения олимпиад с учетом проведения школьного этапа 

олимпиад на платформе «Сириус.Курсы» и направить в районный методический 

кабинет до 05.09.2024 года 

2.2. Итоги школьного этапа олимпиады обсудить на заседаниях педагогического 

совета и школьных методических объединениях, оформить локальным актом. 

3.3. Отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников, 

работы победителей (1 места) и заявки на участие в муниципальном этапе предоставить 

в районный методический кабинет до 31.10.2024 года. 

3. Ответственной за ведения официального школьного сайта Лихошерстовой Н.С. 

опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа олимпиады на 

сайте школы не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания олимпиады по 

соответствующему образовательному предмету. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор __________ Л.А. Бук 

С приказом ознакомлены: 

Герасимова Г.Ю. __________ __________ 

Лихошерстова Н.С. __________ __________ 


